



W terminie czerwiec -listopad Gmina Lubomino realizuje międzynarodowy projekt :

„EKOEDUKACJA W GMINIE LUBOMINO - TRANSFER WIEDZY I DOŚWIADCZEŃ Z ZAKRESU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ I STOSOWANIA INSTRUMENTÓW WSPIERANIA TECHNOLOGII PRZYJAZNYCH ŚRODOWISKU.”

Projekt realizowany jest w Partnerstwie z Gimnazjum Publicznym w Lubominie, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „WARMIŃSKI ZAKĄTEK”, Starostwem Powiatowym w Lidzbarku Warmińskim, Nadleśnictwem Orneta, Gminą Vrees, Stowarzyszeniem Jugendabteilung der Gemeinschaft für Naturschutz, Związkiem Gminnym OSP i Stowarzyszeniem Dolina Pastęki.

Projekt finansowany jest przez EUROREGION BAŁTYK w ramach Funduszu Małych Grantów Transgranicznych i Międzyregionalnych.

Realizacja projektu oparta jest przede wszystkim na wymianie doświadczeń , prezentacji dobrych praktyk i modelowych programów w zakresie edukacji ekologicznej oraz wspierania procesów technologii przyjaznych środowisku.

W dniach 13 - 16 lipca 2009 r. przedstawiciele Gminy Lubomino (samorządowcy, rolnicy, przedstawiciele nadleśnictw, organizacje pozarządowych, szkół) oraz 10 osobowa grupa młodzieży z Gimnazjum w Lubominie wzięli udział w wizycie studyjnej w partnerskiej niemieckiej Gminie Vrees. Podczas wizyty odbyły się konferencje z burmistrzem oraz radnymi Gminy Vrees i działającymi na terenie gminy stowarzyszeniami. Uczestnicy wizyty mogli również zapoznać się z funkcjonowaniem niemieckich nowoczesnych gospodarstw rolnych, odwiedzili firmę produkującą urządzenia fotowoltaiczne oraz rozprawdzającą nowoczesne wyposażenie chlewni, firmę M. Kaiser produkującą maszyny budowlane, elektrownię na biomasę, kotłownię na zrębki i trociny. Kolejne doświadczenia w zakresie ekologii to Centrum Badawcze ds. Odnawialnych Źródeł Energii 3N w Werlte. W przeddzień wyjazdu odbyło się spotkanie z nadleśniczym Edmund'em Haldenwang reprezentującym Izbę Rolniczą z Nordhorn w punkcie szkolenia w zakresie ochrony środowiska , podczas którego odbyła się prezentacja na temat: "Organizacja gospodarki leśnej".

Już w październiku przedstawiciele Gminy Vrees przyjadą do naszej Gminy , aby kontynuować i podsumować realizację projektu.

Koordinator projektu
Dorota Dunio



Wsparcie udzielone przez Islandię , Liechtenstein i Norwegię
poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

